1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 17 (DEZESSETE) DE 2021.
“de Sessão Extraordinária”

VEREADORA SONIA REGINA RODRIGUES, Presidente da Câmara Municipal de Mogi Mirim, Estado de São Paulo etc., no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 117 da Resolução nº 276, de 09 de novembro de 2010 (vigente Regimento Interno),

DECIDE convocar SESSÃO EXTRAORDINÁRIA da Câmara Municipal para o dia 22 de novembro de 2021, segunda-feira, logo após o encerramento da 30ª Sessão Ordinária, destinada na “Ordem do Dia” à discussão e votação da seguinte matéria:
EM  TURNO ÚNICO
“ex-vi” do disposto no § 1º, inciso I, do Artigo 171 do Regimento Interno.
1. Projeto de Lei nº 153, de 2021, de autoria do Prefeito Municipal, “dispondo sobre revogação de dispositivo de Lei Municipal que especifica”. Parecer Conjunto das Comissões de Justiça e Redação; de Exames de Assuntos Industriais e Comerciais e de Finanças e Orçamento.
2. Projeto de Lei nº 164, de 2021, de autoria do Prefeito Municipal, “dispondo sobre alteração da Lei nº 6.296, de 30 de março de 2021, que criou o Passe Social Temporário”. Parecer Conjunto das Comissões de Justiça e Redação; de Educação, Saúde, Cultura, Esporte e Assistência Social e de Finanças e Orçamento.
3. Projeto de Lei nº 174, de 2021, de autoria do Prefeito Municipal, “prorrogando o prazo para alteração de emendas impositivas, estabelecido na Lei Municipal nº 6.303, de 27 de maio de 2021”. Com 01 emenda modificativa do Vereador Tiago César Costa e 01 emenda aditiva do Vereador João Victor Coutinho  Gasparini. Parecer Conjunto das Comissões de Justiça e Redação e de Finanças e Orçamento.
Ficam, pois, os(as) Senhores(as) Vereadores(as), notificados(as) da Sessão Extraordinária em questão, nos termos regimentais.

Dado e passado nesta cidade, na Secretaria da Câmara Municipal, em 22 de novembro de 2021.

VEREADORA SONIA REGINA RODRIGUES
Presidente da Câmara

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP